1/l
--LI\-i\-.**,

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAt DE ALAGoINHAS

REQUERIMENTO NO. 01512021 ,

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, na forma que preceitua o Regimento
lnterno desta Casa, depois de ouvido este Egregio Plenário, com base
na Lei Federal no 12.52712011 - Lei de Acesso à Informação Pública, e
em observância ao art. 11, parágrafos 10 e 20, e na Lei Municipal no

2.17712012 - Lei que Regula o Acesso a lnformação Pública, requer
de V. Exa. que encaminhe correspondência ao Exmo. senhor
Prefeito do Município e a llma. Sra. Secretária Municipal de Saúde,
solicitando dos mesmos a relação dos pacientes renais crônicos do
nosso Município e quais as açôes de monitoramento e fluxo para
encaminhamento dos mesmos para inclusão na lista de espera de
transplante da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2021.

JuÔileide Cardoso
Veieadora autora.